MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 509 - maio/2023
Portaria - Nº 046/2023

(CCS/UFPI)

Teresina, 12 de maio de 2023

PORTARIA Nº046/2023 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais e considerando Resolução CONSUN/UFPI n.º 22/1993; Resolução CONSUN/UFPI
n.º 020/2011, Resolução CONSUN/UFPI n.º 043/2013 UFPI , memorando eletrônico nº 60/2023 - DEF/CCS de
08 de maio de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissão Eleitoral para escolha de do Coordenador e Subcoordenador do

Curso de Educação Física do Centro de Ciências da Saúde desta IES para biênio 2023-2025,

da forma como segue:

Prof. Dr. Sérgio Luiz Galan Ribeiro SIAPE nº422312 - Presidente

Prof.ª Dr.ª Janete de Páscoa Rodrigues SIAPE nº1167743 - Membro

Prof. Dr. João Gustavo de Oliveira Claudino SIAPE nº 3270274 Membro

João Victor Moraes Lima – Matrícula 20209054879 Representante discente

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE
Teresina, 08 de maio de 2023.

_________________________________
Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.

https://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/CCN/Resolu%C3%A7%C3%B5es/resolucao22-93-consun_CHEFE_DO_DEPARTAMENTO.pdf
https://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/CCN/Resolu%C3%A7%C3%B5es/020.11-CONSUN_-_Regulamenta_Elei%C3%A7%C3%B5es_para_escolha_de_Coordenador_e_Sub_Chefe_e_Sub_de_Curso_de_Gradua%C3%A7%C3%A3o.pdf
https://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/CCN/Resolu%C3%A7%C3%B5es/020.11-CONSUN_-_Regulamenta_Elei%C3%A7%C3%B5es_para_escolha_de_Coordenador_e_Sub_Chefe_e_Sub_de_Curso_de_Gradua%C3%A7%C3%A3o.pdf
https://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/CCN/Resolu%C3%A7%C3%B5es/resolucao43-13-consun_coordenador_de_curso-_REUNI_-_EXPANSAO.pdf